CÔNG TY CỔ PHẦN

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

–––––––––––––
        Số:        /TTr-NĐHP-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Hải Phòng, ngày       tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc phân phối lợi nhuận năm 2024

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông Công ty cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng;

Căn cứ Chương trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025;

 Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua phương án phân

phối lợi nhuận năm 2024 như sau:

1. Phân phối lợi nhuận năm 2024 cụ thể như sau:

                                                                                                                 ĐVT: đồng

STT CHỈ TIÊU
PHƯƠNG ÁN PHÂN

PHỐI LỢI NHUẬN 2024

I Tổng các nguồn lợi nhuận được phân phối: 266.149.197.495

1 Lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2024 258.938.414.167

2 Lợi nhuận các năm trước để lại 7.210.783.328

II Phương án trả cổ tức và trích lập các quỹ 266.149.197.495

1 Trích Quỹ đầu tư phát triển 30.772.898.310

2 Trích Quỹ phúc lợi 17.442.725.754

3 Trích Quỹ khen thưởng 17.442.725.754

4 Trích Quỹ thưởng của Người quản lý 490.847.677

5 Chi trả cổ tức (số tiền và tỷ lệ %): 4,0%, trong đó: 200.000.000.000

 5.1 Đã tạm ứng cổ tức trong năm 2024 (3,0%) 150.000.000.000

 5.2 Còn lại chi trả cổ túc trong năm 2025 (1,0%) 50.000.000.000

III Lợi nhuận để lại (III = I - II) -

- Về việc trích bổ sung Quỹ Đầu tư phát triển (Quỹ ĐTPT): Trích bổ sung Quỹ

Đầu tư phát triển 30.772.898.310 đồng để thực hiện cho các dự án đầu tư phát triển

trong thời gian tới, trong đó dự kiến nguồn vốn ĐTPT dùng để đầu tư hệ thống nâng

cấp hệ thống xử lý khí thải khoảng 721,5 tỷ đồng. Tại 31/12/2024, số dư quỹ đầu tư

phát triển của Công ty là 354,6 tỷ đồng, do đó cần bổ sung Quỹ ĐTPT khoảng 366,9

tỷ đồng (số liệu dự án khí thải theo báo cáo NCKT mới nhất do nhà thầu Viện Năng

Lượng lập).

- Lợi nhuận còn lại sau khi trích lập các quỹ là 200.000.000.000 đồng:

+ Công ty đề nghị chi cổ tức bằng tiền mặt 4% vốn điều lệ, thành tiền

200.000.000.000 đồng, trong đó:

 Công ty đã tạm ứng cổ tức cho các cổ đông tỷ lệ 3% vốn điều lệ (150 tỷ đồng)

Nghị quyết số 8735/NQ-NĐHP ngày 29/11/2024. Ngày đăng ký cuối cùng

30/12/2024; ngày thanh toán 31/3/2025.

 Tỷ lệ cổ tức còn lại chi trả trong năm 2025: 1,0% vốn điều lệ, thành tiền 50 tỷ

đồng.

+ Lợi nhuận còn lại: 0 đồng.

2. Thủ tục chốt danh sách cổ đông để thực hiện chia cổ tức còn lại của năm

2024 là 1,0% vốn điều lệ (50 tỷ đồng): Đề nghị Đại Hội đồng Cổ đông ủy quyền cho

Hội đồng Quản trị thực hiện.

 Kính trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua./.

Nơi nhận:

 Như trên;

 Lưu: VT, HĐQT.

         TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch

                       Tạ Công Hoan

		PHAM QUOC TOAN
	2025-06-05T10:28:47+0700
	HA NOI
	Ky so

		DUONG SON BA
	2025-06-05T10:31:49+0700
	HA NOI
	Ky so

		TA CONG HOAN
	2025-06-05T13:03:34+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY CO PHAN NHIET DIEN HAI PHONG
	2025-06-05T13:13:59+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN NHIET DIEN HAI PHONG
	2025-06-05T13:13:59+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN NHIET DIEN HAI PHONG
	2025-06-05T13:14:00+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi